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Klima-, Energi-, og Forsyningsudvalget har i brev af 6. januar 2021 stillet mig føl-

gende spørgsmål 133 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra Tommy Ahlers (V). 

Spørgsmål 133 

Vil ministeren redegøre for, hvorfor dansk producerede varmepumper fra producen-

ten Nilan ikke kan få tilskud fra Bygningspuljen, og om de danske afgrænsninger 

for tilskud til varmepumper adskiller sig fra afgrænsningerne i nabolande, hvor der 

også kan opnås tilskud til varmepumper? Vil ministeren endvidere redegøre for, om 

det inden for den politiske aftale om Bygningspuljen vil være muligt at ændre de 

tekniske afgrænsninger for puljen, således disse varmpumper kan opnå tilskud? 

Svar 

Jeg har bedt Energistyrelsen redegøre for, hvorfor dansk producerede varmepum-

per fra producenten Nilan ikke kan få tilskud fra Bygningspuljen, og om de danske 

afgrænsninger for tilskud afskiller sig fra afgrænsningerne i nabolande. De har op-

lyst følgende, hvortil jeg kan henholde mig: 

 

”I Bygningspuljen stilles der krav til, at en tilskudsberettiget varmepumpe som mini-
mum skal opfylde en A++ energimærkning, målt ved 55 °C. Kravet stilles til varme-

pumpen alene, og ikke til en samlet løsning, som varmepumpen evt. indgår i. Det 

er ydermere et krav, at varmepumpen skal levere både brugsvand og rumvarme, 

deraf kravet om 55 °C, for at sikre en energieffektiv produktion af brugsvand, når 

der konverteres til en varmepumpe. 

 

Ifølge Energistyrelsens oplysninger producerer Nilan i dag ikke varmepumpeløsnin-

ger, hvor varmepumpen opfylder en energimærkning på A++ eller bedre ved 55 °C. 

Derfor er producentens produkter ikke på positivlisten over varmepumper, der er til-

skudsberettigede under Bygningspuljen. 

 

Energistyrelsen er ikke bekendt med detaljerne i de tilskudsordninger til varmepum-

per, der eksisterer i nabolandene.” 
 

Der spørges også ind til, om det inden for den politiske aftale vil være muligt at æn-

dre de tekniske afgrænsninger for puljen, således at varmepumper fra Nilan kan 

opnå tilskud.  
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Bekendtgørelsen for Bygningspuljen giver mulighed for en løbende justering af li-

sten over de tiltag, der støttes under Bygningspuljen, så det sikres, at tilskudsmid-

lerne anvendes mest effektivt til at fremme den grønne omstilling. Energistyrelsen 

har oplyst, at de har været i dialog med Nilan om deres varmepumpeløsninger, li-

gesom der ses på andre muligheder på markedet. Energistyrelsen vil på den bag-

grund vurdere, om der er fagligt grundlag for, at Nilan varmepumper bør inkluderes 

i Bygningspuljens positivliste over tilskudsberettigede tiltag.  

 

Såfremt Energistyren vurderer, at der er behov for fx at ændre på kravene for at 

komme på positivlisten, vil aftalekredsen bag Klimaaftale for energi og industri mv. 

blive inddraget.  

 

 

Med venlig hilsen  

 

Dan Jørgensen 
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